[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 671/2021

Sugere ao Poder Executivo Municipal estudos de trânsito para alteração do sentido de trânsito da Rua Aparecido Gonçalves de Farias, no bairro Dona Regina.

[bookmark: _GoBack]Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, faça estudos de trânsito para alteração do sentido de trânsito da Rua Aparecido Gonçalves de Farias, no bairro Dona Regina.

Justificativa:

Conforme reivindicação da população, a referida Rua tem sentido duplo de trânsito e é o único acesso para o bairro para quem trafega pela Avenida Alfredo Contato. Ocorre que o local recebe fluxo intenso de veículos e, muitas vezes, é necessário esperar outro veículo convergir para que não haja abalroamento. Assim, a alteração para sentido único de trânsito tornaria o local com risco menor de danos materiais e até mesmo acidentes.

Pelo exposto, solicitamos que seja realizado um estudo de trânsito visando à melhora do trafego no local.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de fevereiro de 2.021.

ARNALDO ALVES
-vereador-
image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 1162/2021 - 12/02/2021 12:10